
Sprawozdanie z pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Góry Kalwarii 

za rok 2020 

 

Komisja przez okres sprawozdawczy pracowała w składzie: 

1. Jakub Rącz – przewodniczący komisji 

2. Beata Mika – zastępca przewodniczącego 

3. Andrzej Posiewka 

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. komisja odbyła 13 posiedzeń. 

Na posiedzeniach komisji przedstawiane były następujące skargi, wnioski i petycje: 

20 stycznia odbyło się posiedzenie komisji, na którym rozpatrywano skargę mieszkańca 

Gminy Góry Kalwarii p. A. B. na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Góry Kalwarii. 

Skarga dotyczyła tego samego stanu faktycznego i zawierała te same zarzuty, które 

znalazły się w skargach tego samego mieszkańca w roku poprzednim. Skarga zawierała 

zarzuty podważania przez Urząd Miasta i Gminy w Górze Kalwarii wiarygodności 

dokumentów prawnych takich jak: akt notarialny, postanowienie sądu, testament oraz 

spraw związanych z opłatą podatku od nieruchomości. Skarga została uznana za 

bezzasadną, uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w uzasadnieniu do Uchwały 

nr XXIV/230/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 stycznia 2020 r. 

W lutym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się dwukrotnie – 10 i 24 lutego. 

Podczas obu posiedzeń rozpatrywano ponowną skargę mieszkańca Gminy Góry 

Kalwarii p. A. B. oraz zażalenie mieszkańca Gminy Góry Kalwarii p. S. J..  

W kwestii ponownej skargi Komisja stwierdziła, że skarżący p. A. B. nie wskazał żadnych 

nowych okoliczności do przedstawionych już w poprzednich skargach i w związku z tym 



podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w uchwale z dnia 20 stycznia 2020r. 

uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w uzasadnieniu do Uchwały nr 

XXVI/249/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 27 lutego 2020 r. 

W sprawie zażalenia p. S. J., które zawierało skargę na „lekceważenie problemu 

mieszkańca gminy”, w szczególności zarzucajce bezczynność urzędu w latach 2016-

2020 w związku z koniecznością rozgraniczenia działki p. S. J. w Dębówce z chodnikiem 

przy drodze krajowej nr 50, Komisja postanowiła rozpocząć postępowanie 

wyjaśniające. Wystąpiła w dniu 10 lutego 2020 r. o udzielenie wyjaśnień przez 

Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, odbyła wizję lokalną w 

terenie w miejscowości Dębówka w dniu 5 marca 2020 r. z udziałem skarżącego oraz 

na posiedzeniu komisji w dniu 9 marca 2020 r. wysłuchała zarówno wyjaśnień 

złożonych przez Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami jak i 

stanowiska skarżącego.  Stąd na podstawie analizowanych dokumentów i złożonych 

wyjaśnień, Komisja stwierdziła, że nie ma podstaw do stwierdzenia, iż skarga na 

działania urzędu tj. działania Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria jest zasadna. 

Skargę w zakresie stosunków własnościowych pomiędzy skarżącym a władającym 

gruntem sąsiednim Komisja postanowiła przekazać do Generalnej Dyrekcji Dróg 

Krajowych i Autostrad. Szczegółowe uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w 

uzasadnieniu do Uchwały nr XXX/271/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 29 

kwietnia 2020 r. 

Dnia 9 marca komisja zapoznała się również i rozpoczęła czynności wyjaśniające 

dotyczące skargi mieszkańca Gminy Góry Kalwarii pana Z. P na działalność Burmistrza 

Miasta i Gminy Góry Kalwari i na czynności dokonywane przez geodetę pana W. K . 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej dążąc do rozpatrzenia zarzutów, 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające. Wystąpiła o udzielenie pisemnych 

wyjaśnień przez Kierownika Referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami oraz o 

złożenie ustnych wyjaśnień na posiedzeniu komisji 9 marca, 18 i 25 maja 2020 roku. W 

świetle dokumentów i wyjaśnień, z którymi zapoznała się Komisja, skarga na 



działalność Burmistrza została uznana za niezasadną. Skargę w zakresie stosunków 

własnościowych pomiędzy skarżącym a władającym gruntem sąsiednim przekazać do 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Szczegółowe uzasadnienie powyższej 

decyzji znajduje się w uzasadnieniu do Uchwały Nr XXXI/287/2020 Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii z dnia 27 maja 2020 r. 

24 sierpnia Komisja przystąpiła do opracowania opinii dotyczącej petycji Koalicji Polski 

Wolnej od 5G dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców 

przed elektroskażeniem. Petycja nie spełniała wymogów formalnych w związku, z czym 

została pozostawiona bez rozpatrzenia. Szczegółowe uzasadnienie powyższej decyzji 

znajduje się w uzasadnieniu do Uchwały nr. XXXIII/316/2020 Rady Miejskiej Góry 

Kalwarii z dnia 26 sierpnia 2020 roku. 

20 października, 23 i 30 listopada oraz 7 i 15 grudnia Komisja zapoznała się i prowadziła 

postępowanie wyjaśniające dwóch skarg – kolejnej już skargi pana A. B. dotyczącej 

tych samych kwestii zawartych w poprzednich skargach i w sprawie skargi Prezesa 

Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Wsi Solec dotyczącej działalności Burmistrza 

Miasta i Gminy Góry Kalwarii. 

Skarga pana A. B. została uznana przez Komisję za bezzasadną, gdyż skarżący nie 

wskazał żadnych nowych okoliczności do przedstawionych już w poprzednich skargach 

i w związku z tym podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w uchwale z dnia 20 stycznia 

2020 r. Szczegółowe uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w uzasadnieniu do 

Uchwały nr. XLIV/377/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 16 grudnia 2020 roku. 

Skarga Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Miłośników Wsi Solec dotyczyła 

nieprawidłowości polegającą na zapłacie z funduszu sołeckiego wsi Solec 2020 za 

fakturę 0338/2020 wystawioną przez Hotel Solec w dniu 9.04.2020 r. za wynajem sali 

konferencyjnej za „spotkanie tematyczne mieszkańców wsi Solec – przysmaki Koła 

Gospodyń Wiejskich”, które miało się odbyć w dniach 31.01.-1.02.2020 roku, a które, 

co ustaliła komisja, nie miało miejsca. Komisja wystąpiła o udzielenie wyjaśnień przez 



skarżącą, Naczelnika Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria, 

Skarbnika Gminy Góra Kalwaria oraz byłego Sołtysa Sołectwa Solec. W świetle 

uzyskanych wyjaśnień Komisja ustaliła, że wystawiona faktura miała uregulować 

należności wynikające z przeprowadzenia w Hotelu Solec dwóch spotkań 

organizowanych przez Sołectwo Solec w 2019 roku, co było naruszeniem ustawy o 

finansach publicznych. W związku z powyższym komisja uznała skargę za zasadną. 

Szczegółowe uzasadnienie powyższej decyzji znajduje się w uzasadnieniu do Uchwały 

nr. XLIV/376/2020 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 16 grudnia 2020 roku. 

 

Sprawozdanie przygotował: Jakub Rącz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji działającej przy Radzie Miejskiej w Górze Kalwarii 


